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\"Wielkopolska z klasą” – uczniowie poznają piękno regionu, z
marszałkowskim wsparciem  

- Cudze chwalicie, swego nie znacie – Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego
przywołał klasyczne przysłowie podczas prezentacji nowego programu Samorządu Województwa
Wielkopolskiego pod nazwą „Wielkopolska z klasą”. To inicjatywa, której celem jest dofinansowanie
organizacji wycieczek szkolnych w naszym regionie.  

Konferencja prasowa, która odbyła się 9 grudnia 2025 roku była okazją do przedstawienia szczegółów
związanych z zapisami uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2025 roku. W
jej ramach został ogłoszony nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej na realizację zadań w
ramach programu „Wielkopolska z klasą” w 2026 roku.

- To program pilotażowy, który właśnie rusza i będzie realizowany w 2026 roku. Skierowany jest do
wielkopolskich jednostek samorządu terytorialnego, czyli gmin, powiatów czy miast, które mają w swoim
zakresie prowadzenie szkół podstawowych. Jego celem jest realizacja jednodniowych wycieczek
szkolnych do najciekawszych miejsc w Wielkopolsce, a mamy ich naprawdę wiele w naszym regionie.
Cześć z nich jest jeszcze nieodkrytych, a zależy nam na tym,  żeby uczniowie mieli możliwość dotarcia do
nich, bo Wielkopolska jest pięknym regionem, wartym poznania – powiedział Jacek Bogusławski. 

- Dzięki programowi będziemy mogli pokazać miejsca atrakcyjne kulturowo i przyrodniczo. Z różnych
źródeł docierały do nas słowa: cudze chwalicie, swego nie znacie. Inspirowaliśmy się też programem
rządowym „Poznaj Polskę”. Mamy nadzieję, że program „ Wielkopolska z klasą” będzie równie dobry i
skuteczny, jak nasz program „Szatnia na medal” – dodał Jacek Bogusławski. 

Program ma też być uatrakcyjnieniem procesu edukacyjnego poprzez organizację jednodniowych
wycieczek szkolnych w najciekawsze miejsca Wielkopolski, znajdujące się na rekomendowanej liście
atrakcji turystycznych. Dzięki temu uczniowie będą mieć możliwość poznania historycznych, kulturowych
i przyrodniczych atrakcji turystycznych naszego regionu, co powinno przyczynić się do urozmaicenia 
procesu dydaktycznego. 

Wśród  rekomendowanych atrakcji turystycznych znajdują się m.in. instytucje kultury Samorządu
Województwa Wielkopolskiego (jednostki muzealne), obiekty wpisane na listę Pomników Historii, obiekty
Szlaku Piastowskiego, Muzeum Narodowe w Poznaniu wraz z oddziałami, wielkopolscy laureaci konkursu
na „Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT” oraz obiekty wyróżnione w regionalnym etapie
konkursu na „Najlepszy Produkt Turystyczny Wielkopolski – Certyfikat POT”, Wielkopolski Park Narodowy
oraz parki krajobrazowe Województwa Wielkopolskiego, a także wielkopolskie lokalne muzea, skanseny i
izby pamięci.   

Realizacja programu ma wzmocnić wizerunek województwa jako miejsca atrakcyjnego turystycznie,
posiadającego rozpoznawalne produkty turystyczne, pokazując jego wielki, często nie do końca odkryty,
potencjał turystyczny. Program ma również na celu pośrednio wspomóc branżę turystyczną: przede
wszystkim przedsiębiorców, organizatorów turystyki oraz gestorów atrakcji turystycznych. 

W projekcie budżetu województwa wielkopolskiego w 2026 r. zaplanowano na ten cel kwotę 500 000 zł.
Samorządy mogą składać wnioski w terminie od 2 do 23 stycznia 2026 roku. Każdy wniosek ma
możliwość otrzymania dofinansowania w kwocie do 10 000 zł.  
Dodatkowe informacje w załączonej prezentacji. 
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Samorządowcy mogli dowiedzieć się więcej o programie podczas spotkania informacyjnego on-line, które
odbyło się 11 grudnia br. 
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